


Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESULTADODE PROCESSO

AVISO DE RESULTADO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

APOSTILAMENTO
APOSTILA N° 410/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 1106/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1109/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 1099/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 1100/2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte, 

CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

 

AVISO DE RESULTADO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 980/2025 LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA , através do Leiloeiro Administrativo, Sr. MARCUS 
VINICIUS QUEIROZ ALVES , nomeado pelo Decreto N° 024/2025 , torna público aos interessados o RESULTADO da 
sessão pública do Leilão Eletrônico N° 001/2025. 

O certame, regido pela Lei nº 14.133/21, teve como objeto a alienação de 11 (onze) imóveis tipo lote urbano. A sessão foi 
realizada no dia 30 de outubro de 2025, com início às 09h30m , através do portal www.licitanet.com.br. 

O resultado da sessão foi o seguinte: 

LOTES ARREMATADOS (VENDIDOS) 

Lote 1: Imóvel com 162,01 m² (Quadra: Q26, Lote 8)  

• Arrematante: ALEXANDRE RIOS MAGALHAES  
• CPF/CNPJ: *.907.125- 
• Valor Arrematado: R$ 429.000,00  

Lote 2: Imóvel com 162,13 m² (Quadra: Q26, Lote 9)  

• Arrematante: Ovirlaine de oliveira dos santos  
• CPF/CNPJ: *.867.325- 
• Valor Arrematado: R$ 427.000,00  

Lote 3: Imóvel com 162,24 m² (Quadra: Q26, Lote 10)  

• Arrematante: Lincoln de oliveira araujo  
• CPF/CNPJ: *.782.265- 
• Valor Arrematado: R$ 424.500,00  

Lote 4: Imóvel com 162,36 m² (Quadra: Q26, Lote 11)  

• Arrematante: Neoclebio freire Carneiro  
• CPF/CNPJ: *.036.695- 
• Valor Arrematado: R$ 423.000,00  

Lote 5: Imóvel de Esquina com 237,88 m² (Quadra: Q26, Lote 12)  

• Arrematante: FUNERARIA PAFAC LTDA  
• CPF/CNPJ: 06.181.035/0001-** 
• Valor Arrematado: R$ 670.000,00  

Lote 10: Imóvel com 156,50 m² (Quadra: Q79, Lote 11)  

• Arrematante: AZUL MARINHO CONSTRUÇÃO TRANSPORTES E EVENTOS LTDA  
• CPF/CNPJ: 49.036.237/0001-** 

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 3

AVISO DE RESULTADODE LEILÃO ELETRÔNICONº 001/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte, 

CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 

 

• Valor Arrematado: R$ 264.000,00  

LOTES DESERTOS 

Informamos que os Lotes 06, 07, 08, 09 e 11 não receberam lances durante a sessão, sendo, portanto, declarados DESERTOS. 

O processo será submetido à autoridade competente para adjudicação e homologação. Os arrematantes deverão cumprir os 
prazos de pagamento estipulados no Edital de Leilão Eletrônico Nº 001/2025. 

 

 

 

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 4

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte, 
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 13.230.982/0001-50 
 
 

APOSTILA N° 410/2025 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no 
art. 136, inciso IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. 

RESOLVE 

Mandar expedir a presente Apostila para incluir/alterar a DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, constante na 
CLÁUSULA SETIMA do contrato n° 043/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a 
Empresa DREAM COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 
34.974.056/0001-69, com sede na Tv. Formosa, 270, Bairro Sacramento, no município de Capim 
Grosso -BA, passando a vigorar a seguinte dotação: 
 
Dotação orçamentária atual: 

ÓRGÃO/UNIDADE: 02.07.01 - SEC. M. DE OBRAS URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
PROJETO/ATIVIDADE: 15.452.10.2.038 – MANUTENÇÃO DOS SERV. PÚBLICOS E 
URBANISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS - P. JURÍDICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
FONTE DE RECURSO: 15000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
FONTE DE RECURSO: 17040000 - TRANF. DA UNIÃO REFERENTE A ROYALTIES DO 
PETRÓLEO E GÁS NATURAL 
 

Inclusão de Dotação orçamentária/Fonte de Recurso: 

 
FONTE DE RECURSOS: 17060000 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO 
 

SALDO DO CONTRATADO: R$ 65.480,03 (Sessenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais e três 
centavos). 

Capim Grosso, 29 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

FABIANO VILAS BOAS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 5

APOSTILA N° 410/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 1106/2025

Data/hora do envio: 31/10/2025 11:27:03

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-001078/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2025/1078

Número/Ano:

1106/2025
Nº do Proceso:

1394/2025
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 945/2025

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2025/179

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA PLÁSTICO EDUARDO LIMA, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA VINICIUS BRAGA DA CRUZ LTDA,

INSCRITA NO CNPJ N° 38.028.954/0001-85, PARA REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÕES E OFICINAS DE ARTES NAS ESCOLAS,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA.

Valor Inicial:

63.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela:

31.500,00
Valor Global:

63.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

29/10/2025
Data de Início da Vigência do Contrato:

29/10/2025
Data de Término da Vigência do Contrato:

29/01/2026

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

VINICIUS BRAGA DA CRUZ LTDA
CPF/CNPJ:

38.028.954/0001-85
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 6

CONTRATONº 1106/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 1109/2025

Data/hora do envio: 31/10/2025 11:34:51

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-001079/2025

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2025/1079

Número/Ano:

1109/2025
Nº do Proceso:

1400/2025
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 948/2025

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2025/181

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL E FEDERAL, MERENDA ESCOLAR, PDDE E

PDE DAS UNIDADES ESCOLARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

CAPIM GROSSO – BAHIA.

Valor Inicial:

30.000,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela:

2.500,00
Valor Global:

30.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

30/10/2025
Data de Início da Vigência do Contrato:

30/10/2025
Data de Término da Vigência do Contrato:

30/10/2026

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

PJS ASSESSORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LTDA

CPF/CNPJ:

26.776.408/0001-43
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 7

CONTRATONº 1109/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

Rua Eldorado, S/N, Novo Horizonte 
CEP: 44823-782, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 942/2025 

Contrato nº 1099/2025 
 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, 
torna pública a Contratação: Credenciamento nº 013/2025; Processo Administrativo nº 
318/2025; Inexigibilidade n° 942/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO 
PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS TERAPÊUTICAS, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BA.  
Prazo: 24/10/2025 a 24/10/2026.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062 / 
3.3.90.36.00 / 15001002 / 16000000. Contrato nº 1099/2025. Contratada: MARCELA 
OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CPF sob o n.º 255.635.698-70, residente domiciliada na Rua 
Nova Esperança, nº 281, Jardim Formosa, CEP: 44.695-000, no município de Capim Grosso – 
BA. Data de assinatura: 24/10/2025. Valor: R$ 20.400,00 (Vinte mil e quatrocentos reais). 
Maguibe Rangel Sousa Rios dos Santos, Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

 

 

 

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 8

CONTRATONº 1099/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
CEP: 44823-771, Capim Grosso – Bahia 

CNPJ Nº 31.359.483/0001-49 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 943/2025 

Contrato nº 1100/2025 
 

 
A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna 
pública a Contratação: Credenciamento nº 032/2025; Processo Administrativo nº 912/2025; 
Inexigibilidade n° 943/2025. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO: 
AUXILIAR DE PEDREIRO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 24/10/2025 a 24/10/2026.  
Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 
/ 15001001 / 15400000 / 15420000. Contrato Nº 1100/2025. Contratada: 55.006.965 ROMERO 
JOSE DE MELO, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 55.006.965/0001-83, com sede na Rua 
Caninana, n° 1000, Casa, Planaltino l, CEP: 44.824-484, no município de Capim Grosso - BA. 
Data de assinatura: 24/10/2025. Valor: R$ 20.325,00 (Vinte mil e trezentos e vinte e cinco 
reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 8.106 | Ano 11
31 de outubro de 2025

Página 9

CONTRATONº 1100/2025

Certificação Digital: LQLELSVW-HKD3SY2Q-X5HOFBL0-RV63RAIZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	RESULTADO DE PROCESSO
	AVISO DE RESULTADO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

	APOSTILAMENTO
	APOSTILA N° 410/2025

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 1106/2025
	CONTRATO Nº 1109/2025

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 1099/2025
	CONTRATO Nº 1100/2025


		2025-10-31T14:16:30-0300




